
 

    お客さまとの取引時の確認についてのご協力のお願い     

新聞・テレビなどの報道でご存知のように、預金口座を利用した詐欺被害などの悪質な事例が大きな社会問

題となっています。報道によれば、このような事例では、本人確認資料を偽造して開設した口座や第三者から

買い取った口座が利用されているとのことです。 

 当金庫では、不正に利用される預金口座の開設を未然に防止するため、口座を開設するお客さまには下記事

項についてお願いをいたしております。お客さまにはご不便、お手数をおかけすることとなりますが、ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

口座の開設は、ご自宅やお勤め先に近く、ご利用に便利な支店でお手続ください。 

 

 

ご本人さまであることを確認させていただくため、運転免許証、パスポートなどの写真付の資料をご提示く

ださい。写真の付いていない資料をご提示の場合は、別途、公共料金領収証等の資料をご提示ください。この

他当庫において必要とする方法により確認をさせていただきます。 

（注）有効期限のある書類の場合は、提示される日において有効である必要があります。また、有効期限の

ない書類の場合は、提示される日の6か月以内に作成されたものに限ります。 

 

 
口座開設に際してはご利用目的をお伺いさせていただきます。 

 

 

多数の口座を開設されることはご遠慮ください。すでに当金庫に口座をお持ちの場合は、既存の口座をご利

用ください。 

 

 

申込書は全ての事項についてご記入ください。別途、記入見本をご用意しておりますので、窓口までお申し

付けください。 

 

 

 ○口座開設には時間を要する場合があります。 

 ○預金規定により、他人による口座の利用や口座の譲渡は禁止されています。他人による口座の利用や口座 

の譲渡を目的とした口座開設はお断りさせていただきます。 

○口座開設後に預金規定に違反する場合には、口座のご利用を停止させていただいたり、解約させていただ 

くこともございます。 

 ○お申し出にお応えできず口座開設をお断りすることがありますので、あらかじめご了承くださいますよう 

お願い申し上げます。 

                                    

                                           平成２８年１０月１日 

口座開設されるお客さまへのお願い（個人のお客さま） 

口座の開設は、ご自宅やお勤め先近くの支店が便利です。 

ご本人確認のため、写真付の資料をご提示ください。 

多数の口座を開設されることはご遠慮ください。 

ご利用目的をお伺いさせていただきます。 

申込書は全ての事項についてご記入ください。 

ご留意事項 


